
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

 

 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 

 

NUMERO 74 DEL 19/07/2022  
(data ai fini di mera classificazione) 

 

 
OGGETTO: 

FONDI MINISTERIALI ANNO 2022 DESTINATA AL 

SOSTEGNO DEL LIBRO E DELL'INTERA FILIERA 

DELL'EDITORIA LIBRARIA - ART. 1 C. 350 L. 

30/12/2021 N. 234. APPROVAZIONE AVVISO PER 

GRADUATORIA FORNITORI LIBRI 

BIBLIOTECA.      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì diciannove del mese di luglio, in Busca, 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 

174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 

esprime  parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 

 

- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

 

- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 

24.03.2016; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 

Richiamati: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale N.12/2022 di approvazione de bilancio di 

previsione 2022/2024; 

 

- la delibera G.C. N. 21/2022 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 

finanziario dell’Ente per il periodo 2022/2024. 

 

- Considerato che il Ministero della Cultura, visto il permanere della fase emergenziale 

in cui si trova il nostro paese, ha emanato il D.M. n. 8 del 14/01/2022 per dare attuazione 

all’art. 1, comma 350 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 per l’assegnazione delle risorse 

destinate alle biblioteche aperte al pubblico dello Stato, degli enti territoriali e dei soggetti 

beneficiari ai sensi della Legge 17/101996 n. 534 e della legge 28/12/1995 n. 549 per 

l’acquisto di libri. 

 

- Considerato che il Comune di Busca ha inoltrato domanda per partecipare a tale 

riparto ed è risultato aggiudicatario di un contributo di € 8.732,17, come da Decreto n. 502 

dell’11/7/2022 del Direttore Generale biblioteche e diritto d’autore del MIBACT; 

 

- Considerato inoltre che, come previsto dal decreto 502/2022, gli enti beneficiari dovranno 

caricare in formato elettronico la documentazione dimostrativa dell’utilizzo del contributo a 

partire dal 1° ottobre 2022; 

 

- Dovendo procedere celermente all’acquisto dei libri per la biblioteca finanziati dal suddetto 

fondo nel rispetto delle scadenze previste (i fondi devono essere spesi entro 90 giorni 

dall’avvenuto accredito e devono essere rendicontati entro il 30 novembre ai sensi del Decreto 

Mibact n. 191/2021). 

 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Di approvare l’allegato avviso di partecipazione alla fornitura di libri per la biblioteca civica 

per l’impiego del contributo riconosciuto al Comune di Busca da parte del Ministero della 

Cultura ammontante ad € 8.732,17; 

 

Di dare atto che la regolarizzazione sul piano contabile con la creazione di previsioni in 

entrata e in uscita verrà effettuata non appena il Ministero accrediterà l’importo previsto. 

 

 

 

****** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 

Procedimento 

LUCIANO Sandra 
 

 

 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
SILVIO ARMANDO 

 

 


